

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA D'URGENZA EX ART. 63, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E EX ART. 2, COMMI 3 E 4 DEL DL. 76/2020 PER L'AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO il Porting DEGLI applicativi PER LA gestione DELLA pandemia da Invitalia a Sogei.

CHIARIMENTI

I chiarimenti sono visibili sul sito www.consip.it

1) Domanda

Si chiede di confermare:

che l'oggetto della procedura negoziata di urgenza è costituito esclusivamente dalla fornitura delle licenze Microsoft elencate in forma tabellare sia al §3 del Capitolato Tecnico che al §1 della Lettera di Invito.

Risposta

Si conferma.

2) Domanda

In relazione alle seguenti attività (indicate nel §2 del Capitolato Tecnico):

- migrazione dei workload applicativi del Sistema di Reportistica a supporto delle decisioni del Commissario Straordinario per l'emergenza sanitaria Covid19.
- continuità dei workload cloud-native delle applicazioni Mission Critical già realizzate ovvero in corso di realizzazione, attraverso servizi PaaS (Microsoft Azure).
- sviluppo di nuovi workload cloud-native, su sito Cloud Primario utilizzando servizi Power Platform per l'analisi dinamica dei dati e per la realizzazione di reportistica avanzata a supporto delle decisioni del Commissario

Si chiede di confermare che non sono da considerare a carico del fornitore aggiudicatario.

Risposta

Si conferma che le attività precedentemente elencate non sono da considerare a carico del fornitore aggiudicatario.

3) Domanda

In relazione agli SKU richiesti si fa presente che gli stessi, nel listino Microsoft, hanno durata 36 mesi. Si chiede pertanto di confermare che la durata del contratto è al max 24 mesi.

Risposta

Si conferma che la durata del contratto è al max di 24 mesi.

4) Domanda

Si fa presente che al momento è indisponibile il CIG per il pagamento all'ANAC.

Risposta

Si conferma che il sistema, successivamente al perfezionamento del CIG avvenuto in data 17/03/2021, necessita di 24 ore per rendere operativa tale istruzione, quindi è possibile pagare il CIG a partire dalle ore 14:00 dal giorno 18/03/2021.

5) Domanda

Con Riferimento al punto 5 del "Capitolato Tecnico" - Avvio dei Servizi

La disponibilità dei nuovi servizi dovrà essere assicurata senza soluzione di continuità e senza alcuna operazione di migrazione. I servizi attualmente configurati all'interno di ciascuna sottoscrizione, dovranno essere mantenuti attivi e trasferiti "amministrativamente" all'interno del nuovo contesto contrattuale.

Si chiede di confermare se è corretto intendere che, successivamente l'attivazione delle licenze nel nuovo contesto contrattuale in carico al Fornitore aggiudicatario, i servizi tecnici di supporto che dovessero essere eventualmente necessari non sono compresi nell'ambito delle SKU relative alle licenze erogate da Microsoft.

Risposta

Si conferma che i servizi tecnici di supporto che dovessero essere eventualmente necessari non sono compresi nell'ambito delle SKU relative alle licenze erogate da Microsoft.

6) Domanda

L'ultimo capoverso del §9 del Capitolato Tecnico (Esecuzione della Fornitura) recita:

“Le attività correlate alla erogazione dei servizi cloud avranno luogo presso la sede della Sogei.”

Si chiede di confermare che le attività a cui si fa riferimento non prevedono la presenza in sede Sogei di personale del fornitore aggiudicatario, o altrimenti chiarire.

Risposta

Si conferma che le attività a cui si fa riferimento non prevedono la presenza in sede Sogei di personale del fornitore aggiudicatario.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)